Bu eseri Halil Gönenç (Al·
lah Resulü Hazreti Muhammed [sav}, An
kara 1979) ve Harun Ünal (er-Resul Hazreti
Muhammed, istanbul 1987) Türkçe'ye çe
virmiştir. 3. el-İslam (1-JV, Beyrut ı 969-
1970, ı 977). Eserin ilk cildi Kenan Gültürk
tarafından Türkçe'ye tercüme edilmiştir
(İmanın ilkeleri: Şehadet, istanbul 1990).

Esas serisi. 1. el-Esas ii't-teisir (I-Xl,
Kahire 1405/1985, 1409/1989, 1412/1991)
Said Hawa bu eserini Seyyid Kutub ve
MevdOdl gibi İslami hareket liderlerini ör
nek alarak kaleme almıştır. İlim, davet,
terbiye ve cihad kitabı olarak nitelediği
eserin telifinde Ebü'I-Fida İbn Keslr ve
Necmeddin en-Nesefı'nin tefsirlerini te
mel almakla birlikte günümüz insanının
ihtiyaçlarını da göz önünde bulundurmuş
tur.

1!1!.1 HiLAL GöRGÜN

L

SAID b. MANSUR
()~u-ı~)

EbO Osman Said b. MansOr
b. Şu'be el-Horasarn

(ö. 227 /842)

Hadis alimi.

137 (754) yılı civarında Horasan'ın Belh
şehrinin Cuzcan kasabasında doğdu. Mek
ki, COzcanl. Belhl, Mervezl, Talekanl ve Nl
sabürl nisbeleriyle anılır. Türk veya Acem
asıllı bir aileden geldiği tahmin edilmek
tedir. Talebesi Müslim b. Haccac'ın onun
hakkında "Bezzaz" lakabını kullanması ken
disinin veya ailesinin kumaş ticaretiyle
meşgul olduğunu düşündürmektedir. Kü
çük yaşta ailesiyle birlikte Belh'e göç etti
ve öğrenimine burada başladı. Önce Hora
san bölgesinin ilim merkezleri sayılan Nl
şabur, Merv ve Talekan gibi şehirleri do
laştı; buralardaki birçok alimle görüşerek
kendilerinden hadis dinledi. Daha sonra
uzun bir ilim yolculuğuna çıktı; Irak, Cezl
re, Humus, Şam, Filistin ve Mısır'ı dolaştı;
ardından Hicaz'a geldi ve Mekke'ye yerleş
ti. 184 (800) yılında Medine'de bulunduğu
ve burada Vekı~ b. Cerrah'ı yönetime kar
şı müdafaa ettiği dikkate alınırsa (Fesevl,
ı. ı 75- ı 76) onun elli yaşıarına doğru ilmi
seyahatlerini tamamladığı söylenebilir. İl
ml seyahatleri esnasında Leys b. Sa'd, Ma
lik b. Enes. Hammad b. Zeyd, Abdullah
b. Mübarek, Cerlr b.

İbn Sa'd, EbO Davüd ve Buhar! se
kiz Abbas! halifesi dönemini görmüş olan
Said b. MansOr'un Ramazan 227'de (Ha
ziran-Temmuz 842) Mekke'de vefat ettiği
ni zikretmiş, 226 (840), 228 ve 229 (843)
yıllarında vefat ettiğine dair görüşlere Miz
zl, Zehebl ve İbn Hacer el-Askalanl karşı
çıkmıştır. Ahmed ve Muhammed adların
da iki oğlu olup bunlardan Muhammed
kendisinden rivayette bulunmuştur.

Kaynaklarda hafız, imam, hüccet, müt
kin, sebt, sika ve şeyhü'l-harem gibi ifade
lerle nitelenen ve Kütüb-i Sitte'de riva
yetlerine yer verilen Said b.

Müslim, bir hadisin sahih kabul
edilmesi için üzerinde icma edilmesi ge
rektiğini ileri sürmüş, rivayete göre bu ifa
desiyle Said b. Mansür, Yahya b . Main,
Osman b . Ebü Şeybe ve Ahmed b. Han
bel'in o hadisin sıhhatinde görüş birliği et
mesini kastetmiştir ( Tecrid Tercemesi, ı .

221).

Eserleri. 1. es-Sünen. 219 (834) yılından
sonra telif edilen ve bazı kaynaklarda el
Muşannef diye anılan eserin kaybolduğu
sanılırken lll. cildine ait bir nüshasını Mu
hammed Hamidullah tesbit etmiş (Köp
rülü Ktp ., nr. 439) vetanıtmıştır ("Eine
Handschrift der Sunan von Sa'id b. Man
şür, des Lehrers von Muslim", Wl, VIII!ı-2
1 ı 962 ı.